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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 09.02.1999   Nummer: 11

MEDDELELSER  

a. 11-sals biograf i Lyngby
Kommunalbestyrelsen i Lyngby-Taarbæk Kommune vedtog den 1.2.1999, at der opføres et Kulturhus 

med bl.a. en 11-sal biograf i Lyngby.

b. Gladsaxe Bios Venner afholder ordinær generalforsamling den 7.2.1999. Referat fra mødet vil blive 
forelagt.

c. Gladsaxe Kulturplan 2000
Økonomiudvalget godkendte 26.1.1999, at der afholdes konference om Kulturplan 2000. Den 3. og 4.9. 

bedes reserveret til konferencen.

d. Møde afholdt med Nybro-Furå Kano- & Kajakklub vedrørende klubhusbyggeri.

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget: Punkt a, b, c og d til orientering.

e. Status på Gladsaxe Stadion byggesag.
    Til orientering.

f. Kunstudstilling på Thorasminde med kunstnere fra Koszalin og Neubrandenburg       26. februar 1999. 
   Til orientering.

g. Referat fra Bibliotekskongressen i Aalborg 2. -3.2. 1999.
    Til orientering.

h. Referat fra Biblioteksforeningen for Storkøbenhavns generalforsamling 4.2.1999.
    Til orientering
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BUDGETTETS NYE FORM  

Byrådet godkendte den 17.9.97 (sag nr. 142), at det fremtidige arbejde med normer og standarder og 
servicemål skal være en del af budgetprocessen. Fra og med budget 1999-2002 er mål og rammer en del af 
budgettet og en integreret del af budgetbemærkningerne.

Der har været to formål med arbejdet. Dels at informere borgerne om kommunens målsætninger for de 
kommunale ydelser ifølge Styrelsesloven, og dels at skabe et grundlag for mål- og rammestyring i Gladsaxe 
Kommune. Ideen bag Norm- og standarddokumentet er at skabe sammenhæng mellem de vedtagne mål og 
de ressourcer, som afsættes til at opfylde målsætningerne, og samtidig skabe et bedre analytisk grundlag for 
de politiske beslutninger.

Borgmesteren har opfordret til, at budgetbemærkningerne i budget 1999 bliver forelagt udvalgene.

Udvalget opfordres til at forholde sig til den nye form som budgettet har fået med særlig vægt på 
driftsbemærkningerne, herunder om

der er tilstrækkeligt med oplysninger i bemærkningerne
bemærkningerne er dækkende nok
det er de rigtige oplysninger, der er i bemærkningerne
der er noget som er overflødigt i bemærkningerne.

Driftsbemærkningerne til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budget for 1999 findes i det trykte budget side 
147-172, hvortil der henvises.

Samtidig opfordres udvalget til at diskutere formuleringen af målsætningerne, som nu er en del af 
budgetprocessen. Drøftelsernes resultat får indflydelse på arbejdet med budget 2000, som forvaltningen 
snart skal i gang med.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

C-VIII-3

BR 17.9.1997, sag nr. 142
ØU 26.1.1999, sag nr.   40

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget: Udsat
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HANDLINGSPLAN FOR GLADSAXE BIBLIOTEKERNE 2000 - 2001  

Gladsaxe bibliotekerne har i de senere år arbejdet på baggrund af to-årige handlingsplaner.
Handlingsplanerne indeholder nogle politisk vedtagne indsatsområder med det formål at styrke og forbedre 
bibliotekets betjening af borgerne og service såvel i forhold til bestemte målgrupper som mere generelt.

Handlingsplanerne udarbejdes med udgangspunkt i bibliotekets to overordnede opgaver:

-   den kulturpolitiske, hvor biblioteket skal formidle kultur og kulturelle oplevelser i form af litteratur, musik, 
billeder m.v.

-  den informationspolitiske, hvor biblioteket skal formidle og give adgang til information, såvel lokalt som 
nationalt og internationalt

Handlingsplanen for 1998 - 1999 indeholder følgende indsatsområder
-   betjening af unge
-   betjening af læsesvage børn og unge
-   betjening af handicappede, konkret betjening af forældre til børn med handicap samt blinde og 

svagtseendes adgang til de elektroniske medier/informationer. 

Det foreslås, at der udarbejdes en ny handlingsplan for Gladsaxe Bibliotekerne for år 2000 - 2001. 

Der fremsendes 4 forslag til indsatsområder for perioden.
Det anbefales, at Ku ltur- Fritids- og Idrætsudvalget vælgerblandt følgende:

Biblioteksorientering for 4. og 8. klasserne

Gladsaxe bibliotekerne har aldrig haft en generel og formaliseret biblioteksorientering af skoleklasserne i 
kommunen. 

Formålet med biblioteksorienteringen er at sikre, at alle skolebørn i kommunen stifter bekendtskab med 
folkebiblioteket og dets tilbud ved at aflægge et skemalagt besøg på biblioteket min. 2 gange i løbet af deres 
skoleforløb.

Orienteringen foreslås lagt på et tidspunkt, hvor børnene kan læse sikkert, og senere hvor den kan danne en 
naturlig overgang til et evt. videregående skoleforløb og benyttelsen af folkebiblioteket som voksen.

Forslaget skal  endvidere ses som en forlængelse af den indsats, der har været  for at introducere 
førskolebørn og deres forældre til bibliotekets tilbud samt indsatsen for at fastholde unge som benyttere af 
folkebiblioteket.
 
Integration af flygtninge og indvandrere

I henhold til lov om integration af udlændinge i Danmark overtager kommunerne pr. 1.1.1999 ansvaret for 
integration af flygtninge og indvandrere.

Formålet med indsatsen er at inddrage Gladsaxe Bibliotekerne aktivt i integrationsprocessen gennem

*  anskaffelse af materialer, der generelt er velegnede i forhold til integrationen og specielt i forhold til de dele, 
der indgår i integrationsprogrammerne, bl.a. kursus i samfundsforståelse og danskundervisning

*  introduktion af indvandrere og flygtninge til det danske biblioteksvæsen og den viden, der kan hentes herfra 
af betydning for disse borgere, bl.a. om hjemlande

*  at bidrage til integrationen i forhold til det kulturelle liv og til en gensidig forståelse for kulturelle baggrunde



Forslaget skal ses som en forlængelse og uddybning af “Flygtninge og indvandrere. Status. Målsætning og 
handlingsplan. 1998 - 2002. Gladsaxe Kommune”. 

Biblioteket og det lokale erhvervsliv

Med udbredelsen og benyttelsen af Internettet har biblioteket fået nye muligheder for at informere 
kommunens virksomheder om dets tilbud, hjælpe dem med evt. spørgsmål, bl.a. ved at henvise til relevante 
steder på Internettet samt samle information om kommunens virksomheder.

Formålet med indsatsen er

*  at synliggøre virksomheder i kommunen via biblioteteks- hjemmeside

Biblioteket som oplevelsescenter

Blandt bibliotekets overordnede opgaver er formidling af kultur og kulturelle oplevelser i form af litteratur, 
musik, billeder m.m.

Der er blevet stillet en del krav og forventninger til folkebibliotekerne de sidste par år. Kravene er i forhold til 
den teknologiske udvikling og de muligheder, der er fulgt med denne. Derfor har folkebibliotekernes initiativer 
på det mere kulturpolitisk orienterede område måttet hvile lidt.

Formålet med indsatsen er at fokusere på formidling af den skønlitterære og oplevelsesorienterede del af 
bibliotekets materialer, f.eks. ved såkaldte book-talks (snak om bøger), oplæsningsaftener o.lign.

Tidsplan:

Marts - maj 1999 Udarbejdelse af forslag til handlingsplan 
for Gladsaxe Bibliote kerne 2000 - 2001.
Hvert indsatsområde skal indeholde kort statusbeskrivelse, forslag til 

handleområ- der, økonomisk overslag

Juni 1999 Forslag til handlingsplanen forelægges 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget

August/
september 1999 Økonomiudvalget og Byråd

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der vælges 2 - 3 temaer, der indgår i handlingsplan for Gladsaxe bibliotekerne 2000 - 2001, og 

at tidsplanen godkendes  

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Drøftet.
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KUNSTINDKØBSPROCEDURE  

Kultur- Fritids - og Idrætsudvalget vedtog 10.2.1998, sag nr. 15
en procedure for indkøb af kunst til kommunen. 

Kunstindkøbsvirksomheden blev opdelt i 2 områder:
1. del: De 2 kunstkonsulenter (p.t. Søren Hagen og Inge Reusch) samt udvalgets sekretær Sissel Schultz 
indkøber kunst på de lokale udstillingssteder (Hovedbiblioteket og Thorasminde). Hertil er afsat 70.000 kr. i 
1998 (1999: 70.500 kr.).

2. del: Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indkøber kunst på kommunens 2 årlige udstillinger på Thorasminde, 
samt større kunstværker og behandler ansøgninger om tilskud til kunstudsmykninger efter rådgivning fra de 2 
kunstkonsulenter. Hertil er afsat 130.000 kr. i 1998 (1999: 131.500 kr.). Ansøgninger om tilskud til 
kunstudsmykningsopgaver vil fremover normalt blive behandlet een gang årligt.

Status på kunstindkøbsvirksomheden:

Da Gladsaxe Kommune har en stor samling kunst til ophængning på kontorer m.m. er det afsatte beløb 
rimeligt. Behovet for køb af kunst til udsmykninger til nybygninger, renoveringer, tilskud til kunstudsmykninger 
m.v. kan til gengæld vanskeligt tilgodeses med de afsatte midler.

1. del ønskes bibeholdt til indkøb af kunst på de lokale udstillinger, såsom udstillinger på Thorasminde, der 
arrangeres af Gladsaxe Kunstforening  samt egnede udstillinger på Hovedbiblioteket. På denne måde støttes 
det lokale kunstliv.

2. del anvendes til indkøb af kunst på kommunens 2 årlige udstillinger på Thorasminde og på større 
udsmykningsopgaver. I det år ordningen har eksisteret, har der været 1 enkelt ansøgning om tilskud til 
kunstudsmykning.

Forslag til udførelse af 2. del af kunstindkøbsvirksomheden

I forbindelse med opførelse af nye institutioner, renovering af torve og lignende kan der afsættes et  beløb til 
udsmykning. I samarbejde med kunstkonsulenterne udvælges en kunstner o g på den måde kombinere 
byggeriet og udsmykningen. Dette skal ske i samarbejde med den respektive fagforvaltning. Ved planlægning 
af nye byggerier, renoveringer osv. kan en eventuelt udsmykning  indgå i projekteringen. 

Aktuelle eksempler på, hvor der kan planlægges kunstnerisk udsmykning er Søborg Torv og Bagsværd Torv, 
hvor en renovering er planlagt.

Sagen forelægges til drøftelse.

KFIU 10.2.1998, sag nr.  15

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget:  Drøftet.
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Flygtninge og indvandrere, STATUS, MÅLSÆTNING- 
ER OG HANDLEPLAN 1998-2002  

 

I 1993 fremlagde den daværende skole- og fritidsforvaltning og social- og sundhedsforvaltningen i 
fællesskab en statusrapport og perspektiver for arbejdet med indvandrere og flygtninge i Gladsaxe 
Kommune. Det blev på daværende tidspunkt bl.a. foreslået, at Indvandrer- og flygtningegruppen (IFG) skulle 
fortsætte som rådgivende organ for de to forvaltningschefer.

Der er efterfølgende arbejdet med redegørelsens anbefalinger. Der foreligger nu et udkast til statusrapport 
(udsendt til Byrådets medlemmer 16.12.1998), der redegør for regelgrundlaget, 
finansieringsbestemmelser, samt status for hvor langt arbejdet er nået og perspektiver for det fremtidige 
arbejde.   

Målsætningen for arbejdet er blevet præciseret. 

I 1993 var målsætningen  at “Fremmedsprogede borgere i Gladsaxe Kommune indgår på lige fod med andre 
borgere i kommunens tilbud og service med respekt for de fremmedsprogedes kultur, sprog og traditioner.”  

Lige ret er fortsat udgangspunktet, men herudover fremhæves integrationsperspektivet således: 

“Borgere med anden etnisk baggrund har samme rettigheder og pligter som andre borgere i Gladsaxe 
Kommune. Det betyder, at de indgår på samme vilkår i kommunen og lokalområdernes tilbud og service. 

Indvandrere og flygtninge skal blive selvhjulpne og i stand til at forsørge sig selv. Dette kan bl.a. ske ved:
udvikling af et nuanceret sprog
udvikling og kvalificering af egne ressourcer

Indvandrere og flygtninge skal integreres med gensidig respekt for kultur, sprog og traditioner. “

Derudover indeholder rapporten forslag til handleplan for arbejdet med indvandrere og flygtninge i perioden 
1998 til 2002. Handleplanen indeholder en række anbefalinger til, hvorledes arbejdet kan kvalificeres 
yderligere.

En debat om målsætning og handleplan aktualiseres af vedtagelsen af integrationsloven, som indebærer, at 
kommunen har fået ansvaret for boligplacering, integration og sprogundervisning af flygtninge. Derudover 
udvides personkredsen for integrationsinsatsen til også at omfatte famillesammenførte indvandrere og 
flygtninge. 

Kommunen modtager økonomisk tilskud for den enkelte flygtning/familiesammenføres person til dette arbejde 
i 3 år. Efter udløbet af de 3 år vil eventuelle udgifter i forbindelse med kontanthjælp, revalidering, aktivering 
m.v. for disse personer være en kommunal udgift. Det vil derfor være økonomisk fordelagtigt at arbejde med 
en målrettet og tidlig integrationsindsats.

Tværsektorielt samarbejde og  erkendelse af, at arbejdet med flygtninge og indvandrere er blevet en del af 
den kommunale dagligdag, er et par af forudsætningerne for, at en hurtig indsats kan give synlige resultater. 
To forhold som vedlagte rapport lægger stor vægt på at understrege.

Sagen blev udsat på udvalgets møde 12.1.1999, sag nr. 2, hvor rettelsesblade til rapportens side 52-55 
(Biblioteket) blev omdelt.

Sagen er sideløbende blevet behandlet af Børne- og Undervisningsudvalget og Socialudvalget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at de afsnit i rapporten, som vedrører Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalgets driftsområde (afsnit 3.6 og 3.7), fastholdes som perspektiv for det fortsatte arbejde. 
Eventuelle omkostninger ved realisering af planens enkeltdele vurderes i forbindelse med budgetarbejdet for 
år 2000-2001. 



Sagen kan endeligt afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget:Udsat.
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ÆNDRING I RETNINGSLINIER FOR UDLÅN AF LOKALER 
 

I retningslinierne for udlån af lokaler er bl.a. anført, at lokaler, der ikke er taget i brug inden den 15. 
november, frigøres til andre ansøgere.

Aftenskolernes Samarbejdsudvalg har foreslået, at reglerne fra næste sæson ændres således, at datoen 
flyttes til 1. november i stedet.
Ændringen giver oplysningsforbundene bedre mulighed for reservation af ledige lokaler i forbindelse med 
planlægning af deres forårshold.

Folkeoplysningsudvalget foreslår og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at retningslinierne for brug af 
lokaler ændres således, at ledige lokaler, der ikke er taget i brug inden 1. november, frigøres til andre 
ansøgere.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 

J.nr. B-IV-2.0

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget: Tiltrådt.
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GLADSAXE SPORTSDYKKERFORENING, KLAGE OVER 
AFSLAG PÅ UDDANNELSESTILSKUD 

 

Gladsaxe Sportsdykkerforening har søgt om uddannelsestilskud til et medlems deltagelse i kurset 
“Praktisk og Teoretisk Duelighed - i Sejlads”. 

Efter retningslinierne for uddannelsestilskud kan der gives tilskud til kursusudgifter i forbindelse med leder-
/instruktøruddannelse til gavn for børne- og ungdomsarbejdet i Gladsaxe kommune.

Forvaltningen har givet afslag på ansøgningen, da kurset ikke er en leder-/instruktøruddanne lse indenfor 
sportsdykning, men er en duelighedsprøve i sejlads, som afsluttes med en eksamen. Kurset koster 5.100 kr. 
inkl. eksamensgebyr. Alle interesserede kan tilmelde sig.

Det fremgår af klagen, at kursusdeltageren, på grund af kursusprisen, har talt med fritidskonsulenten, som 
har givet positivt svar på ansøgningen, hvorfor vedkommende har tilmeldt sig.

Fritidskonsulenten erindrer ikke den konkrete henvendelse. Konsulenterne rådgiver ofte foreninger på 
baggrund af mundt-lige oplysninger, men der tages først endelig stilling, når der foreligger en konkret 
ansøgning med fyldestgørende
oplysninger og dokumentation.

Klagen vedlægges til orientering (bilag).

Folkeoplysningsudvalget foreslår og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at børne- og kulturforvaltningens 
afslag fastholdes, da der ikke er tale om en leder-/instruktøruddannelse til gavn for børne- og 
ungdomsarbejdet.

Sagen skal til Byrådet. 

J.nr.: B-III-1,1

FOU 27.01.99, nr. 9

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget: Udsat.
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BETALING FOR PRINT FRA CD-ROM OG INTERNET 
 

Biblioteks- og kulturudvalget besluttede i december 1996, at der skulle opkræves betaling for print fra 
CD-ROM til brug på biblioteket og fra Internettet.
Beslutningen blev truffet samtidig med, at der blev adgang til Internettet fra biblioteket.
Prisen blev sat til kostprisen, 1 kr. pr. sort/hvid print.
Senere har biblioteket fået farveprintere. Prisen for en farveprint er sat til kostprisen, 3 kr. pr. print

De forløbne to år har vist, at flere og flere emneforespørgsler løses via Internettet, enten fordi 
informationerne/besvarelserne ikke kan findes i de trykte medier, eller fordi de er langt mere aktuelle.
Det gælder især emneforespørgsler fra skoleelever og andre uddannelsessøgende.

Det har endvidere vist sig, at først og fremmest børn afholder sig fra at tage og tage imod print, fordi der 
opkræves betaling.

Det foreslås derfor, at print, der tages på bibliotekarens initiativ og ved bibliotekarens mellemkomst som svar 
på et emnespørgsel, er gratis.
Print, der tages på eget initiativ, betales som hidtil (1 kr. for sort/hvid, 3 kr. for farve.)

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at print fra CD-ROM og Internettet på Gladsaxe Bibliotekerne er gratis, når de tages på bibliotekarens initiativ 
eller ved bibliotekarens mellemkomst som svar på en emneforespørgsel.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og iIdrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
For stemte: Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen, Peter Brooker, 
Jette Aagaard Madsen, Henrik Sørensen.
Imod stemte: Irma Henriksen.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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